
Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki i Rozwoju w dniu 6 czerwca 2022 roku 
Szkoła Podstawowa w Podkowie Leśnej ul. Jana Pawła II 20 

 
Obecni: 
- Bożena Majewska – Przewodnicząca Komisji 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Małgorzata Łaskarzewska 
- Dąbrówka Smolny 
- Wojciech Żółtowski 
- Sławomir Lasota 

oraz 
Burmistrz Miasta Artur Tusiński 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka 
Pracownik Centrum Usług Wspólnych Wioletta Glembin 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy Agnieszka Hein 
Dyrektor Przedszkola Miejskiego im. Krasnala Hałabały Dorota Staszewska 
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Poli Gojawiczyńskiej Dorota Skotnicka 
Dyrektor Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich Mariusz Płoszaj-Mazurek 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Edyta Żaczkiewicz 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Opiniowanie projektu uchwały ws. określenia średniej ceny jednostki paliwa na terenie 
gminy Miasto Podkowa Leśna na rok szkolny 2022/2023. 
4. Analiza i opiniowanie sprawozdania finansowego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu miasta za 2021 rok oraz analiza sprawozdań jednostek organizacyjnych 
miasta. 
5. Dyskusja na temat zasad naliczania i potrącania diet radnych. 
6. Sprawy różne. 
7. Wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) 

Przewodnicząca Komisji Bożena Majewska rozpoczęła posiedzenie o godzinie 19.05,  
przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych  4 członków Komisji: Bożena 
Majewska, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Małgorzata Łaskarzewska, Wojciech Żółtowski) oraz 
stwierdziła kworum.  

Przewodnicząca zaproponowała zmianę porządku obrad polegającą na zamianie kolejności 
omawiania punktu 3 i 4.  
W wyniku jednomyślnego głosowania, nowy porządek obrad został przyjęty. 
 

 



Ad. 2) 

Przewodnicząca Komisji zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji 
Gospodarki i Rozwoju z 9 maja 2022 roku.  
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 

Ad. 3) 

Pracownik CUW Wioletta Glembin powiedziała, że w dniu 17 maja br. pracownik jednostki 
jeździł po okolicznych stacjach benzynowych i spisywał jakie są ceny paliw. Następnie 
wyliczona została średnia z tych cen. Na podstawie zaproponowanej uchwały zawarte 
zostaną umowy z rodzicami, którzy sami chcą wozić swoje niepełnosprawne dzieci do szkół i 
w związku z tym mogą ubiegać się rekompensatę poniesionych kosztów. Ze względu na ciągłe 
podwyżki cen paliwa proponowane kwoty rekompensaty mogą być za kilka miesięcy 
niekorzystne dla rodziców.  
 
Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie ile rodziców korzysta z rekompensaty. 
 Pracownik CUW Wioletta Glembin powiedziała, że jest to 2-3 rodziców. Zaproponowane w 
uchwale ceny to 7,27 zł za litr oleju napędowego, 3,69 zł za litr autogazu oraz 7,26 zł za litr 
benzyny.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „określenia średniej ceny jednostki paliwa na 
terenie gminy Miasto Podkowa Leśna na rok szkolny 2022/2023” 
Wyniki głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 4) 

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że  w roku poprzednim wypracowana 
została nadwyżka budżetowa, która wynika głównie z otrzymanych przez Miasto nagród za 
wyszczepienie mieszkańców przeciw COVID-19. Miasto otrzymało zwiększone środki w 
ramach subwencji ogólnej w kwocie 1,6 mln, jak również większy udział w podatku PIT niż 
pierwotnie planowano. Wypracowana nadwyżka jest przeznaczana na realizację 
tegorocznego budżetu. Podatki od czynności cywilno-prawnych oraz spadków i darowizn były 
znacznie wyższe niż zakładano. Przyznana subwencja oświatowa w roku poprzednim była na 
poziomie takim jak w 2017 roku. Gmina otrzymuje mniej środków przyznanych na ucznia, co 
jest związane ze stosowanym wskaźnikiem zamożności mieszkańców. Ze względu na ten 
wskaźnik gmina jest stratna 800 tysięcy.  
 
Burmistrz Miasta Artur Tusiński powiedział, że obecnie gmina dokłada 42% środków do 
przyznanej subwencji w celu opłaty oświaty w Podkowie Leśnej.  
 



O godzinie 19.25 do obrad dołączyła Radna Dąbrówka Smolny i Radny Sławomir Lasota. 
Obecnych 6 członków Komisji.  
 
Dyrektor Szkoły Agnieszka Hein powiedziała, że od września 2024 roku subwencja będzie 
liczona w inny sposób i nie wiadomo ile będzie wynosić. Będą likwidowane szkoły 
integracyjne i powołane zostaną centra pomocy rodzinie. W szkole wsparcie psychologa jest 
znacznie większe niż w pozostałych szkołach, więc nie będzie konieczności zatrudniania 
nowych specjalistów.  
 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że ogólna subwencja oświatowa jest co do 
zasady nierozliczalna, lecz niewykorzystane środki przyznane na dzieci ukraińskie będą 
musiały zostać przez gminę zwrócone. W przypadku dzieci ukraińskich uczęszczających do 
szkoły, sprawozdanie finansowe jest składane co miesiąc i jest rozliczane na bieżąco. W 
Przedszkolu przelicznik subwencji na ukraińskie dzieci jest znacznie niższy niż na dzieci 
polskie.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie czym są usługi obce. 
Dyrektor Szkoły Agnieszka Hein powiedziała, że są to wszystkie usługi poza zakupami i 
materialnymi rzeczami. Wliczają się w to prowizje, opłaty bankowe, koszty przesyłek, dozór 
techniczny, przeglądy techniczne, wymiana bębna drukarki, opieka informatyczna, używanie 
kserokopiarki, wycięcie martwych drzew, czy też mycie okien.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie dotyczące rachunku zysków i strat szkoły. 
Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że  jednostki budżetowe nie mogą 
generować zysków, więc zawsze ich rozrachunek jest minusowy. Rachunek jest to kwota 
wydatków, która jest wyrównywana zyskami gminy. 
 
Dyrektor Szkoły Agnieszka Hein powiedziała, że małe remonty w szkole są finansowane z 
budżetu szkoły, w którym na ten cel zarezerwowanych jest 50.000 zł.  
 
Burmistrz Miasta Artur Tusiński powiedział, że wzrost cen energii w jednostkach gminy 
wynosi 240%. W 2021 roku cena energii wyniosła 130.000 zł, a w 2023 roku może wynieść 
ponad 850.000 zł. Najlepszym pomysłem byłoby zastosowanie w obiektach gminnych pomp 
ciepła, ponieważ przy obecnych cenach gazu znacznie szybciej zwraca się koszt ich instalacji. 
W szkole mogłyby być zamontowane 3 niezależne liczniki energii, 1 na potrzeby szkoły, 1 na 
potrzeby kotłowni oraz 1 na wykorzystanie przez gminę. Technologia magazynowania 
wyprodukowanej energii jest bardzo droga, więc obecnie nie jest możliwe jej wykorzystanie 
w gminie. 
 
Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie o paragraf dotyczący zakupu usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego. 



Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że jest to opłata za dzieci mieszkające w 
Podkowie Leśnej, które chodzą do przedszkoli poza gminą. Opłata ta jest naliczana po 
kosztach przedszkola, do którego dziecko uczęszcza.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie czy w budynku CKiIO założone zostały podliczniki dla 
restauracji Suliko. 
Dyrektor CKiIO Mariusz Płoszaj-Mazurek powiedział, że liczniki prądowe zostały rozdzielone, 
lecz gaz jest liczony dla całego budynku i jest on dzielony zgodnie z rozmiarem ocieplanej 
powierzchni. Nie ma technicznej możliwości zainstalowania podlicznika gazu w budynku.   
 
Przewodnicząca zadała pytanie czy wymieniono piece w placówkach CKiIO. 
Dyrektor CKiIO Mariusz Płoszaj-Mazurek powiedział, że piece w obydwu budynkach były 
naprawiane i serwisowane, co pochłonęło więcej środków z budżetu jednostki niż pierwotnie 
planowano.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie o finansowanie Uniwersytetu Otwarte Pokolenia. 
Powiedziała, że fundacje mogą zbierać pieniądze na działania i wydarzenia kulturalne 
przeznaczone dla seniorów.  
Dyrektor CKiIO Mariusz Płoszaj-Mazurek powiedział, że działalność uniwersytetu jest 
finansowana ze składek uczestników. 
 
Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie dot. niezrealizowanych dotacji przyznanych CKiIO. 
Dyrektor CKiIO Mariusz Płoszaj-Mazurek powiedział, że dotacja celowa na realizację projektu 
„Miasto mówi” została rozliczona i zwrócona w ostatnim czasie. Projekt ten obejmował 
przygotowanie aplikacji opowiadającej o Podkowie Leśnej, która działa i jest użytkowana.   
 
Przewodnicząca zadała pytanie ile wynosi roczna dotacja dla CKiIO. 
Dyrektor CKiIO Mariusz Płoszaj-Mazurek powiedział, że w tym roku dotacja dla CKiIO 
wyniosła 1.100.000 zł.  
 
Radna Małgorzata Łaskarzewska zadała pytanie dot. planowanych dotacji dla jednostki. 
Dyrektor CKiIO Mariusz Płoszaj-Mazurek powiedział, że nie jest w stanie obecnie zaplanować 
jaką kwotę dotacji otrzyma CKiIO. Co roku mieszkaniec Podkowy Leśnej dotuje CKiIO i już 
dwukrotnie sfinansował remont podłóg w budynku.  
 
 O godzinie 20.10 salę obrad opuściła Radna Małgorzata Łaskarzewska. Obecnych 5 członków 
Komisji.  
 
Przedstawiona została tabela obrazująca poziom czytelnictwa i korzystania z Biblioteki 
Miejskiej w Podkowie Leśnej na tle okolicznych bibliotek.  
 



Radni opiniowali projekt „sprawozdania finansowego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu za 2021 rok” 
Wyniki głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt sprawozdania. 
 
Ad. 5) 
O godzinie 20.16 do obrad dołączyła Radna  Małgorzata Łaskarzewska. Obecnych 6 członków 
Komisji.  
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że Wojewoda Mazowiecki w poprzednich uchwałach 
przyjętych przez Rade Miasta Podkowa Leśna wykazywał nieprawidłowość w zapisie 
mówiącym o powiązaniu wysokości diety z nieobecnością radnego na posiedzeniu lub sesji. 
Dieta jest wynagrodzeniem za utracone korzyści w pracy, ze względu na konieczność 
zwolnienia się ze służbowych obowiązków radnego na poczet uczestniczenia w posiedzeniach 
lub sesji. Wysokość diety, która jest określona w obowiązującej obecnie uchwale z 2006 roku 
jest jednakowa i liczona na podstawie ryczałtu. Wojewoda uważa za nieprawidłowe 
odejmowanie od kwoty bazowej określonych kwot w związku z nieobecnością radnych. Radni 
są zobowiązani do ustalenia sposobu wypłacania diet, jak również ustalenia sposobu 
odejmowania z diet za brak udziału w spotkaniach. W porównywanych gminach stosowany 
jest górny limit kwotowy diet oraz obniżenie kwoty o 5% w przypadku nieobecności. 
Powiedział, że praca radnego nie polega jedynie na uczestnictwie w posiedzeniach komisji i 
sesjach. Zaproponował by wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej 
funkcji stanowiła procentowy udział w 2,4 krotności kwoty bazowej wynikającej z ustawy. 
Radni w deklaracji przedkładanej Przewodniczącemu Rady mogliby wskazać Komisje, która 
byłaby dla nich wiodąca i tylko z obecności na niej byliby rozliczani. Diety radnych byłyby 
proporcjonalnie podwyższane i obniżane stosownie do obecności na posiedzeniach, a w 
miesiącach bez posiedzeń radny nie otrzymywałby diety.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że ustalanie diety na podstawie obecności na posiedzeniach 
jest krzywdzące, ponieważ radni uczęszczają również na dyżury, przeprowadzają liczne 
rozmowy z mieszkańcami i urzędnikami oraz starannie przygotowują się do omawianych 
spraw na komisji bądź sesji.  
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że zgodnie z ustawą naliczanie diety opiera się jedynie 
na obecności radnych na posiedzeniach i sesjach, a ich pozostałe działania nie są brane pod 
uwagę.   
 
Radny Sławomir Lasota powiedział, że obecna wysokość diet nie zachęca do uczestnictwa w 
spotkaniach radnych oraz do pełnienia dyżurów dla mieszkańców. Radni powinni ustalić taką 
kwotę, by w przyszłości mieszkańcy chętniej chcieli zostać radnymi. Powiedział, że popiera 
sposób naliczania diet przedstawiony przez Radnego Wojciecha Żółtowskiego. 
 
Przewodnicząca przerwała dyskusję na ten temat. 
 
Ad. 6) 
Nie zgłoszono spraw różnych. 



Ad. 7) 
Nie zgłoszono wolnych wniosków.  

Ad. 8) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 21.05. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

 

                                                                                                      
Przewodnicząca Komisji  

     Gospodarki i Rozwoju  
/-/ 

Bożena Majewska 

 


